PREFEITURA MUNICIPAL DE MUGI GlJAÇU-Sl1

GABINETE DO PREFEIIO

LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 30 DE DEZEMBRO DE 1998.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA ESTRUTURA ORGANIZA·
CIONAL E DE CARGOS E SALÁRIOS, CRIADA PELA LEI
MUNICIPAL Nº 2.775/91 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º Ficam incluídas na estrutura organizacional da Secre
taria Municipal de Obras e Viação as seguintes unidades adminis1rativas:

7.4. Divisão de Viação
••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

7 .4.4. Setor de Engenharia de Tráfego
7 .4.4.1 Seção de Planejamento e Projeto
7 .4.4.2 Seção de Operação e Fiscalização

Art. 2° Ficam criadas no Anexo V, da Lei nº 2.775/91 e altera~
ções posteriores, as seguintes funções gratificadas:

Chefe do Setor de Engenharia de Tráfego - FG-2
Encarregado da Seção de Planejamento e Projeto - FG-1
Encarregado da Seção de Operação e Fiscalização - FG-1

Art. 3° Ficam criados no Anexo 1 da Lei nº 2.775/91 e altera
ções posteriores, os seguintes cargas:

ORDEM Et.'1PREGO QTE REF GRUPO CARGA ESCOLARl-
OCUPACIONAL HORÁRIA DAOE

210 Agente de 15 E Seivlços Gerais 220 1° grau
Trãnsilo

211 Of1r.i<1I de 20 J Serviços Ge1ais ''ª Trânsito

AlRIBUIÇAO

Orienta os usuários no lrálego em
geral, sobre as normas e eYig"'nci11s
do Códino de Tr~n;;ito BrFisiletrn e
dFIS norm;is mt1nicipais inclusive dos
ust1ár1os dos serviços de esta<.:io11F1-
r11e11to roletivo pllgo, pol1c1endo seu
uso e se necessãrio. aul11ando con
dutores e veiculas podendo desem
penhar outras 11ti~·idF1df's rl'IF1cion<ldF1s
ao tráfego na n1all1a v1ár1a do Mur1rcl
p•o.

Atende aos projetos de organi7aç~o,.
controle da circulação por ruas. rodo
vias e logradou1os publicos no te1ritó
rio do Municlpio. pare permitir um
perfeito ftu~o de veiculas e garantir n
máximo de Sf!{llrrança pF1ra condulo
r!'s e P"d""tres, f1scaliia. 01ier1ta e
aLl!lr<i os l1su~rio 110 tráfego que incor
ta1r1 e111 l1111açi"io à11 normas, promo
ver socorro: gerencia os assuntos na
trélego de veiculos automolores de
tiaç~o animal ou humana e lncltJ!:i11e
pedestres, podendo rlf'!:f"mpenhar
outr<'!s atividades rl'l<icionad;os ao
trélego.

Anotacao
Lei complementar Numero 147 de 1998

PREFEITURA MUNICIPAL DE l\!IOGI GUAÇU-SP
G . .\BINETE DO PllEFEJ"J"O

Art. 4° As despesas com a execução desta Lei Complementar
correrão por conta de dotações próprias consignadas no orçamento_

Art. 5° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Mogi Guaçu, 30
ção do Município, em 09 de Abril de 1877".

de Dezembro de 1998. "Ano 121° da Funda~

//

- '

CAllEANHA
i~UN CIPAL

NIO FC . DE ALMEIDA
ÓMINISTRAÇÃO

1 ' ,.-

,~-~ H E:: g~j ~~~~ê~~=~ <~~~EITO -- --

Encaminhada à publicação na data supra_

•